
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 19 сентября 2022 г. № 166 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

  

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между Образовательным 

Фондом «Талант и Успех» и Министерством образования и науки Республики Марий Эл 

от 21 июля 2022 г. № 07/22-10273/СС, приказа Министерства образования и науки от 5 

сентября 2022 г. № 785 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году на территории Республики Марий Эл» и в целях 

выявления и развития у обучающихся общеобразовательных школ творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, развития муниципальной  системы выявления и поддержки 

лиц, проявивших выдающиеся способности,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году во всех общеобразовательных учреждениях Оршанского муниципального 

района.  

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 1). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

(приложение № 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 3). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 4). 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году (приложение № 5). 

7. Утвердить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 6). 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



8. Утвердить план мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение № 7). 

9. Руководителям районных методических объединений: по иностранному языку 

Паньшиной Е.Ю., по русскому языку и литературе Толмачевой Р.М., учителей по ОБЖ и 

физической культуре Петухову В.И., по естественно-научным дисциплинам Садовой С.В., 

истории и обществознанию Санниковой Е.А., учителей начальных классов Коноваловой 

Т.Н., учителей художественно-эстетических дисциплин Волковой Г.К. разработать задания 

для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году до 

28 сентября 2022 г. и представить в отдел образования Тоймаковой Г.А. на электронную 

почту: galya.toymakova.62@mail.ru.  

10. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: «Оршанская 

средняя общеобразовательная школа» Ефремовой В.В., .«Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» Садовиной Г.А., «Шулкинская средняя общеобразовательная 

школа» Емельяновой В.В., «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» 

Кузьминых Л.Н., «Лужбелякская основная общеобразовательная школа» Веселовой Р.Г., 

«Марковская основная общеобразовательная школа» Бовыриной Т.А., «Упшинская 

основная общеобразовательная школа» Лежниной Н.А., «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа» Виноградовой Т.Ф. обеспечить:  

а) организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в условиях 

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ 

участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии с Порядком и 

Методическими рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету (по 

следующим предметам: физике, биологии, астрономии, математике, химии, информатике 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного 

года на технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные 

Образовательным Фондом «Талант и успех); 

б) доступ всех общеобразовательных учреждений к сети «Интернет» и федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО); 

в) публикацию актуальной информации по количественному контингенту 

обучающихся в общеобразовательных организациях в ФИС ОКО; 

г) проверку олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с утвержденным списком членов жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и своевременное подведение итогов школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

и внесение результатов участников в электронную систему учета результатов 

всероссийской олимпиады школьников, размещенную в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://olymp.citoko.ru/. 

д) распечатка дипломов и награждение победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста районного методического кабинета Тоймакову Г.А.   

 

 

 

Руководитель отдела образования 

администрации Оршанского  

муниципального района     подписано     Н.С. Москвина 

 

 

верно 

заведующий канцелярией          Л.И. Шашкова 

 

mailto:galya.toymakova.62@mail.ru
http://olymp.citoko.ru/


 Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района 

от 19 сентября 2022 г. № 166 

 

 

Г Р А Ф И К  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

1 Литература, ОБЖ, технология 3 октября 2022 г. 

2 Русский язык, история,  4 октября 2022 г. 

3 География, обществознание, русский язык в 4 классе 6 октября 2020 г. 

4 Английский язык, физическая культура, право  7 октября 2020 г. 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

Г Р А Ф И К 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 28 сентября 2022 г. 

Химия 5 октября 2022 г. 

Биология 12 октября 2022 г. 

Астрономия 14 октября 2022 г. 

Математика 19 октября 2022 г. 

Информатика 26 октября 2022 г. 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

С О С Т А В  

оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

ОУ 

Должности членов оргкомитета 

1 Москвина  

Наталья Степановна 

руководитель отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

2 Васина 

Татьяна Валерьевна. 

главный специалист районного методического кабинета 

отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района 

3 Алметова  

Нина Трифоновна 

главный специалист районного методического кабинета 

отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района 

1 Тоймакова  

Галина Александровна 

главный специалист районного методического кабинета 

отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района 

4 Яранцева  

Елена Сергеевна 

главный специалист районного методического кабинета 

отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района 

5 Кузьминых  

Наталия Васильевна 

главный специалист районного методического кабинета 

отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района 

6 Иванова  

Татьяна Викторовна 

заместитель директора по учебной работе МОУ «Оршанская 

средняя общеобразовательная школа» 

7 Садова  

Светлана Викторовна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа» 

8 Бахтина  

Светлана Витальевна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа» 

9 Семенова Светлана 

Эриковна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Большеоршинкая основная общеобразовательная школа» 

10 Клёнова  

Лидия Николаевна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Лужбелякская основная общеобразовательная школа» 

11 Камаева  

Ираида Ивановна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Марковская основная общеобразовательная школа» 

12 Волкова  

Алевтина Игоревна 

заместитель директора по учебной работе МОУ 

«Старокрещенская основная общеобразовательная школа» 

13 Лежнина  

Надежда Алексеевна 

директор МОУ «Упшинская основная общеобразовательная 

школа» 

14 Паншина  

Елена Юрьевна 

руководитель РМО учителей английского языка 

15 Пуртова  

Елена Дмитриевна 

руководитель РМО учителей математики, физики, 

астрономии 



16 Садова  

Светлана Викторовна 

руководитель РМО учителей биологии, химии, географии 

17 Санникова  

Екатерина Александровна 

руководитель РМО учителей истории, права, 

обществознания 

18 Толмачева  

Раисия Михайловна 

руководитель РМО учителей русского языка и литературы 

19 Петухов  

Вениамин Иванович 

руководитель РМО учителей физической культуры, ОБЖ 

20 Волкова  

Галина Константиновна 

руководитель РМО учителей технологии 

21 Семенова  

Светлана Эриковна 

руководитель РМО учителей марийского языка и 

литературы, ИКН 

22 Мотовилов  

Андрей Валентинович 

начальник хозяйственно-эксплуатационной группы отдела 

образования Оршанского муниципального района 

23 Турашова  

Нина Викторовна 

главный редактор районной газеты «Вперед» (по 

согласованию) 

 



 Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

С О С Т А В  

апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

Москвина Н.С. - руководитель отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района, председатель комиссии, 

Васина Т.В. - главный специалист районного методического кабинета отдела 

образования администрации Оршанского муниципального района, заместитель 

председателя комиссии, 

Тоймакова Г.А. - главный специалист районного методического кабинета отдела 

образования администрации Оршанского муниципального района, секретарь комиссии. 

 

Английский язык 

Паньшина Е.Ю. - учитель английского языка МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», председатель, 

Камаева И.И. - учитель английского языка МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Ишимова Н.О. - учитель английского языка МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа». 

 

История, обществознание и право  

Петухова Т.В. - учитель истории и обществознания МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», председатель, 

Ложкин Ю.В. - учитель истории и обществознания, МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Акулова Л.Е. - учитель истории и обществознания МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа». 

Русский язык  

Тоймакова Г.А. – главный специалист районного методического кабинета отдела 

образования администрации Оршанского муниципального района, председатель, 

Камаева И.И. - учитель русского языка МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Мальцева Т.Н. - учитель русского языка МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа». 

Литература  

Тоймакова Г.А. – главный специалист районного методического кабинета отдела 

образования администрации Оршанского муниципального района, председатель, 

Мальцева Т.Н. - учитель русского языка МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа». 

Рыбакова З.В. - учитель русского языка МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

 



География  

Кузьминых Л.А. - учитель географии МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа», председатель, 

Волкова А.И. - учитель географии МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа»,  

Садова С.В. - учитель географии МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа».  

 

Физическая культура, ОБЖ 

 

Силин А.М. - учитель физической культуры МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа», председатель, 

Козлова Л.М. - учитель физической культуры МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Столярова Т.Г. - учитель физической культуры МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа». 

 

Технология 

 

Шаповал Т.Н. - учитель технологии МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа», председатель, 

 Волкова Г.К. - учитель технологии МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа»,  

Ложкина О.Ф. - учитель технологии МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа». 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

С О С Т А В 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

 

Английский язык 

Паньшина Е.Ю. - учитель английского языка МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа»,  

Москвичева Н.В.,- учитель английского языка МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Рыбакова Е.Е. - учитель английского языка МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Пушкина З.С. - учитель английского языка МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Камаева И.И. - учитель английского языка МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Иванова И.И. - учитель английского языка МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа», 

Иванова С.Н. - учитель английского языка МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Москвина А.В. - учитель английского языка МОУ «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа», 

Ишимова Н.О. - учитель английского языка МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа». 

 

История, обществознание и право  

Санникова Е.А. - учитель истории и обществознания МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Короткова Е.В. - учитель истории и обществознания, МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Акулова Л.Е. – учитель истории МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Кудрявцева О.Н. - учитель обществознания МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Иванов А.Э. - учитель истории МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная 

школа», 

Устюгова Г.В. - учитель МОУ «Большеоршинская основная общеобразовательная 

школа», 

Лежнина Н.А. - учитель МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа», 

Ложкин Ю.В. - учитель истории и обществознания МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Волкова Г.К. - учитель истории и обществознания МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа», 

Светловский В.А. - учитель истории и обществознания МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа». 



Русский язык, литература  

 Толмачева Р.М. - учитель русского языка и литературы МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», председатель, 

Гущина М.В. - учитель русского языка и литературы МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Павлова Е.Г. - учитель русского языка и литературы МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Белоусова Л.И. - учитель русского языка и литературы МОУ «Великопольская 

средняя общеобразовательная школа», 

Козырева Л.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Старокрещенская 

основная общеобразовательная школа», 

Ефремова Т.В. - учитель русского языка и литературы МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа», 

Рыбакова З.В. - учитель русского языка и литературы МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа», 

Архипова Л.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Русинова Э.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Лужбелякская 

основная общеобразовательная школа», 

Мальцева Т.Н. - учитель русского языка и литературы МОУ «Большеоршинская 

основная общеобразовательная школа», 

Вершинина Г.А. - учитель русского языка и литературы МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа». 

 

География  

Попцова Н.Н. - учитель географии МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа»,  

Садова С.В. - учитель географии МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Михайлова Е.Ю. - учитель географии МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа»,  

Кузьминых Л.Н. - учитель географии МОУ «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа»,  

Ефремова З.П. - учитель географии МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа»,  

Столярова Т.Г. - учитель географии МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Емельянова Ю.В. - учитель географии МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа», 

Куклина С.А. - учитель МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа».  

 

Физическая культура, ОБЖ 

Петухов В.И. - учитель физической культуры МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Козлова Л.М. - учитель физической культуры МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Емельянова А.А. - учитель физической культуры МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Кузьминых С.А. - учитель физической культуры МОУ «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа», 

Силин А.М. - учитель физической культуры МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа»,  



Пухов Ю.И. - учитель физической культуры МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа»,  

Рыбаков Ю.А. - учитель физической культуры МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа»,  

Столярова Т.Г. - учитель физической культуры МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа», 

Полевщиков С.А. - учитель физической культуры МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа». 

  

Технология 

 Волкова Г.К. - учитель технологии МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа»,  

Шаповал Т.Н. - учитель технологии МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа», 

Пухов Ю.И. - учитель технологии МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Уртенов Р.Э. - учитель технологии МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа, 

Ятманов М.В. - учитель технологии МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа», 

Ложкина О.Ф. - учитель технологии МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Козлова Е.С. - учитель технологии МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

 

Русский язык - 4 класс 

Коновалова Т.Н. - учитель начальных классов МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Крапивина Л.Г. - учитель начальных классов МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа», 

Короткова Н.Н. - учитель начальных классов МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа», 

Ятманова Е.Л. - учитель начальных классов МОУ «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа», 

Очкова В.М. - учитель начальных классов МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа», 

Михайлова О.В. - учитель начальных классов МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа»,  

Беляева Г.Б. - учитель начальных классов МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа»,  

Ведерникова И.К. - учитель начальных классов МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа», 

Емельянова В.В. - учитель начальных классов МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа».  

 

 

 



 Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Место проведения  Ответственный  Должность  

1 МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванова  

Т.В.  

заместитель директора  

по учебной работе 

2 МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Садова  

С.В. 

заместитель директора  

по учебной работе 

3 МОУ Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бахтина 

С.В. 

заместитель директора  

по учебной работе 

4 МОУ «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа» 

Семенова  

С.Э. 

заместитель директора  

по учебно-воспитательной 

работе 

5 МОУ «Лужбелякская основная 

общеобразовательная школа» 

Клёнова  

Л.Н. 

заместитель директора  

по учебной работе 

6 МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа» 

Камаева  

И.И. 

заместитель директора  

по учебной работе 

7 МОУ «Старокрещенская основная 

общеобразовательная школа» 

Волкова  

А.И. 

заместитель директора  

по учебной работе 

8 МОУ «Упшинская основная 

общеобразовательная школа» 

Лежнина  

Н.А. 

директор школы 

 

 

 

 



 Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района  

от 19 сентября 2022 г. № 166  

 

 

П Л А Н  

мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки  

выполнения 

Ответственные  

за выполнение 

1 Разработка муниципальных документов, 

регламентирующих организационно-

методическое обеспечение 

до 01 октября  

2022 г. 

Тоймакова Г.А. 

2 Разработка материалов (текстов заданий, 

системы оценок) по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

до 28 сентября  

2022 г. 

руководители РМО, 

учителя-

предметники 

3 Выдача разработанных материалов 

заместителям директоров по учебно-

воспитательной работе  

30 сентября  

2022 г. 

Тоймакова Г.А. 

4 Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по текстам 

руководителей РМО. 

Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике, химии, 

биологии, астрономии, математике, 

информатике на технологической платформе 

«Сириус.Курсы»  

3, 4, 6, 7 

октября 

2022 г. 

28.09.2022 

05.10.2022 

12.10.2022 

14.10.2022 

19.10.2022 

26.10.2022 

заместители 

директоров по УВР 

в ОУ 

5 Оформление протоколов предметных жюри, 

издание приказов по итогам проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

до 1 ноября  

2022 г. 

Тоймакова Г.А., 

заместители 

директоров по УВР 

в ОУ 

6 Внесение результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в электронную систему учета олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету  

до 28 октября  

2022 г. 

заместители 

директоров по УВР 

в ОУ 

7 Определение проходного балла по 

общеобразовательным предметам, необходимого 

для участия участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

до 1 ноября  

2022 г. 

Тоймакова Г.А. 

8 Направление в организационный комитет заявок 

на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с установленными 

организационным комитетом баллами (строго по 

установленной форме) 

до 3 ноября  

2022 г. 

заместители 

директоров по УВР 

в ОУ 

  


